Протокол заседания УС

МОУ Тагарская СОШ

От 26.12.08г.

 Присутствовали:

Председатель УС              Точилкина О.М.

Секретарь УС                    Рукосуева НД

Члены УС                           Рукосуев АА

                                            Вахрушева СВ

                                             Чуб ЛА

                                             Атрохова ТА

                                             Пеннер ВП

                                             Попов  А

                                             Малюта А

Повестка дня: 1. Слушали и обсуждали письмо Министерства образования и науки Красноярского края  «О проекте критериев оценки эффективности деятельности школьных управляющих советов», влияющих на стимулирующие выплаты педагогическим работникам общеобразовательных учреждений.

Обсудили и решили:

  Критерием оценки эффективности деятельности школьных УС является:
1. Доля выпускников старшей ступени школы, сдавших единый государственный экзамен по математике и русскому языку на оценку не ниже, чем 3 балла (по 5 бальной шкале), от общего числа выпускников старшей ступени школы.
 2. Доля выпускников основной ступени школ, сдавших экзамен по математике и русскому языку муниципальной экзаменационной комиссии на оценку не ниже, чем 3 балла (по 5 бальной шкале), от общего числа выпускников основной ступени школы.
3.Доля выпускников начальной ступени школ, выполнивших краевую контрольную работу по математике и русскому языку на оценку не ниже, чем 3 балла (по 5 бальной шкале), от общего числа выпускников начальной ступени школы.
 4.Доля уроков, пропущенных школьниками по болезни, от общего числа пропущенных школьниками уроков. Эталонный параметр – не более 5%.
 5.Доля уроков, пропущенных педагогическими работниками по болезни, от общего числа пропущенных педагогическими работниками уроков. Эталонный параметр – не более 5%.
 6.Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством обучения, от общего числа родителей (законных представителей). Выявляется в ходе опросов.  Эталонный параметр – не менее 70%. Может выясняться качество обучения в классе, по учебному предмету в классе, по ступеням обучения, по параллели классов, по школе в целом, по предметному циклу в школе.
 7. Доля учителей, участвующих в инновационной деятельности школы должна составлять не менее 50% от общего количества педагогического коллектива.

8. Доля учителей, принимавших участие в районных, краевых, региональных конкурсах, не менее 30%.

9. Доля учащихся, включенных в исследовательскую и проектную деятельность, не менее 40% от общего количества учащихся.

                                 Секретарь УС                                                 Рукосуева НД